

Program

Policy

Handlingsplan



Riktlinje

Riktlinje för musik från nöjesverksamheter och tillfälliga arrangemang i Västerås stad

Dnr: MOKN 2023/00080-1.3.6

Beslutad av miljö- och konsumentnämnden: 2023-10-24



VÄSTERÅS STAD

I stadsmiljöer möts många olika intressen som ibland är motstridiga. Det gäller inte minst i Västerås innerstad, där nöjesverksamheter och bostäder ligger tätt inpå varandra.

UTESERVERINGAR

Uteservering med högtalarförstärkt musik, som till exempel liveband, trubadur eller DJ, medför stor risk för bullerstörningar hos närboende och tillåts endast under tillfälliga arrangemang vid enstaka tillfällen. Tillstånd måste sökas hos polisen för varje tillfälle. Normalt tillåts endast låg bakgrundsmusik på uteserveringar. Musiken är då så låg att den inte överröstar gästernas normala tal. Musiken bör inte höjas i takt med att gästerna blir mer högljudda. Högtalarförstärkt musik utomhus bör ej förekomma efter 23:00 natt mot helgdag och 22:00 natt mot vardag för att minimera risken för störningar.

Folkhälsomyndighetens allmänna råd om buller inomhus (FoHMFS 2014:13) innehåller riktvärden som aldrig bör överskridas hos närboende, se tabell nedan. För att minimera risken att bullernivåerna överskrids bör inte ljudnivån en meter från fasaden vid närliggande bostäder överskrida 55 dB(A) ekvivalent ljudnivå. Då de flesta fasader dämpar minst 30 dB minimerar detta risken att närboende störs. Om det förekommer hög musik inomhus i verksamheten bör fönster och dörrar hållas stängda.

Riktvärden för buller inomhus hos närboende

Maximalt ljud	L_{AFmax}	45 dB
Ekvivalent ljud	$L_{Aeq,T}$	30 dB
Ljud med hörbara tonkomponenter	$L_{Aeq,T}$	25 dB
Ljud från musikanläggningar	$L_{Aeq,T}$	25 dB

Riktvärden för lågfrekvent buller inomhus hos närboende

Tersband [Hz]	L_{eq} [dB]
31,5	56
40	49
50	43
63	42
80	40
100	38
125	36
160	34
200	32

TILLFÄLLIGA ARRANGEMANG

Vid tillfälliga arrangemang som exempelvis konserter kan man i vissa fall frånga Folkhälsomyndighetens riktvärden för buller inomhus då störningen räknas som tillfällig. För verksamheten gäller dock alltid att besökarna inte utsätts för ljudnivåer som överstiger de riktvärden som återfinns i Folkhälsomyndighetens allmänna råd om höga ljudnivåer (FoHMFS 2014:15). Dessa riktvärden gäller alltid inomhus på dansgolv och liknande. Riktvärdena är bestämda för att minimera risken för hörselskador hos besökare och publik och gäller överallt där människor kan befinna sig, vilket kan inkludera precis framför en högtalare.

Riktvärden för höga ljudnivåer

Ljudnivå dB(A) vid publikplats	
Riktvärden för lokaler och platser dit barn under 13 års ålder inte har tillträde	
Maximalt ljud	115
Ekvivalent ljud	100
Riktvärden för lokaler och platser dit både barn och vuxna har tillträde	
Maximalt ljud	110
Ekvivalent ljud	97

Särskild hänsyn bör tas i verksamheter som är riktade till barn, så kallat knattedisko eller liknande. Där bör ekvivalenta A-vägda ljudnivåer under 90 dB alltid eftersträvas.

VERKSAMHETENS EGENKONTROLL

En grundläggande förutsättning för att kontrollera ljudnivån är att den som ansvarar för verksamheten har tillräcklig kunskap och tillgång till en ljudnivåmätare. Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen kan komma att genomföra tillsyn och eventuellt kontrollmätningar på plats. Om dessa visar för höga ljudnivåer kan miljö- och konsumentnämnden förelägga verksamheten att vidta åtgärder för att gällande riktvärden ska innehållas. Miljö- och konsumentnämnden kan också komma att ifrågasätta framtida tillstånd samt informera polisen om villkorsbrott. För tillsynen tas en avgift ut. Taxan är beslutad av kommunfullmäktige.

VID FRÅGOR, KONTAKTA:

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen

mhf@vasteras.se

021-39 00 00



VÄSTERÅS STAD

Kontaktcenter: 021-39 00 00

www.vasteras.se